
1 sierpnia br. pod pomnikiem Armii Krajowej przy Kościele św. Bonifacego w
Zgorzelcu, uczczono 80. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego. W
uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych, organizacji
społecznych, mieszkańcy, duchowieństwo oraz młodzi uczestnicy
międzynarodowego projektu historycznego YOUNION, organizowanego na Stalagu
VIII A przez stowarzyszenie MEETINGPOINT MEMORY MESSIAEN.

W imieniu całej społeczności powiatu zgorzeleckiego Starosta Zgorzelecki Artur
Bieliński oraz Etatowy Członek Zarządu Powiatu Zgorzeleckiego Ireneusz Owsik
oddali hołd bohaterskim uczestnikom powstania, poprzez uroczyste złożenie białych
i czerwonych kwiatów, symbolu pamięci o poległych żołnierzach Armii Krajowej.

W przemówieniu Starosta Zgorzelecki podjął refleksję nad znaczeniem Powstania
Warszawskiego: „Co jest w Powstaniu Warszawskim takiego, że od 80 lat gotowi
jesteśmy uroczyście brać udział w obchodach tych wydarzeń? Co jest w nas
Polakach takiego, że zrywamy się, że gotowi jesteśmy o coś walczyć? To umiłowanie
do wolności, ponieważ my Polacy wiemy, że wolność nie jest prawem, to coś, co
trzeba wywalczyć i trzeba zapłacić za to własną krwią. Wojna się skończyła, a
Powstanie jest nadal w nas. Cześć i chwała Bohaterom, tak długo jak będzie istniała
Polska!”

Obchody 80. rocznicy Powstania Warszawskiego to okazja do uczczenia pamięci
tych, którzy oddali swoje życie za ojczyznę. Przez 63 dni Polacy stawiali czoła
okrucieństwom wojny, choć słabo uzbrojeni i pozbawieni zewnętrznego wsparcia,
walczyli o Warszawę w nierównej i krwawej walce. Pamięć o tych wydarzeniach i
okrucieństwach wojny niech będzie przestrogą dla przyszłych pokoleń. Wolność nie
jest czymś, co mamy na zawsze, musimy nieustannie o nią dbać i ją chronić
każdego dnia.

Coroczne obchody stanowią cenny element edukacji młodszych pokoleń. Poprzez
symboliczne złożenie kwiatów przez władze lokalne pod pomnikiem uczczono
pamięć tych, którzy 80 lat temu znaleźli w sobie siłę i odwagę, aby walczyć o
wolność Polski. Wszystkim im jesteśmy winni wdzięczność i szacunek.

Obchody 80. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego zostały zorganizowane
przez Obwód Zgorzelecki Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej.
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